Муниципальное образование Главе администрации Волочаевского
«Смидовичский муниципальный район»

Еврейской автономной области сельского поселения

АДМИНИСТРАЦИЯ Марцевой Л.В.
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

ул. Октябрьская, 8,
пос. Смидович, 679150

тел. (42632) 2-24-86,
E-mail: sh_smid@post.eao.ru

ЗР.РЗ.<М)ЛЗ № ШРб'Об
на Р9. от

Уважаемая Людмила Владимировна!

Управление Россельхознадзора по Хабаровскому краю, Еврейской
автономной и Магаданской областям (далее - Управление) в связи с началом
открытия сезона охоты на водоплавающую птицу сообщает об ухудшении
эпизоотической ситуации по высокопатогенному гриппу птиц (далее - ВГП)
на территории Российской федерации.

С начала 2023 года было выявлено 6 вспышек гриппа птиц в
Калининградской, Белгородской областях, а также в Ставропольском крае и
Чеченской Республике. Причиной вспышки заболевания стало несоблюдение
ветеринарного законодательства.

Просим Вас, принять необходимые меры, в рамках имеющихся
полномочий, направить на предотвращение заноса вируса гриппа птиц в
хозяйства всех форм собственности, находящихся в зоне ответственности.

В целях обеспечения эпизоотического благополучия провести
дополнительную разъяснительную работу с владельцами птиц о
необходимости ветеринарных правил (памйтка прилагается), а также
разместить указанную информацию на стендах, интернет-сайтах, печатных
изданиях. Кроме того, обращаем внимание на необходимость немедленного
извещения специалистов государственной ветеринарной службы обо всех
случаях заболевания или гибели птиц (ОГБУ «Смидовичская райветстанция
8(42652) 2-23-74).

Памятка для населения прилагается.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Заместитель начальника отдела
сельского хозяйства
администрации муниципального района ^ Н.В. Бретова

Вялкова Н.А.
8(42632)2-24-86

mailto:sh_smid@post.eao.ru